
بیست و سومین دوره مسابقات لیگ 
ــا قانون سقف  برتر فوتبال در حالی ب
قرارداد باشگاه ها آغاز شد که با وجود 
گذشت 4 هفته از مسابقات لیگ برتر 
این موضوع به یک چالش بزرگ برای 
فوتبال باشگاهی تبدیل شده است. 
فدراسیون فوتبال در آستانه برگزاری 
مسابقات لیگ در تصمیمی سقف 
قرارداد تیم ها را 320 میلیارد تومان 
ــان فصل نقل  اعام کرد و پس از پای
و انتقالات کمیته ای به نام کمیته 
سقف قرارداد بازیکنان به بررسی 
قراردادهای بازیکنان 16 تیم لیگ 

برتری پرداخت. این کمیته در ابتدا 
به بررسی قرارداد بازیکنان سپاهان 
پرداخت و اعام کرد که باشگاه 
اصفهانی تخلفاتی در خصوص سقف 
قرارداد بازیکنانش انجام داده است. 
تخلف سپاهانی ها در عدم رعایت 
سقف قرارداد باعث شد تا کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال وارد ماجرا 
شود و 4 امتیاز )هر بازی یک امتیاز( 

از این تیم کسر کند.
 کسر امتیاز زردپوشان خشم آنها را 
به دنبال داشت و باعث شد تا در 
چند روز گذشته جدال زیادی بین 
فدراسیون فوتبال و شخص منصور 
قنبرزاده با باشگاه سپاهان و شخص 
محمدرضا ساکت، مدیرعامل این 
باشگاه بوجود بیاید. نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه 
نظارت بر قراردادها در گفت وگویی 

تلویزیونی گفت: »بازیکنی داشتیم که 
ــغ صدور رضایتنامه،  ــا احتساب مبل ب
104 میلیارد تومان برای قرارداد 2 
ساله او هزینه شده است. با این حال 
باشگاه های پیکان و هوادار برای یک 
فصل لیگ برتر مجموعاً 100 میلیارد 
تومان هزینه کرده اند. سپاهانی ها 
600 میلیاردی  درخواست سقف 
داشتند و 6 بازیکن این تیم به دلیل 
بالا رفتن سقف قرارداد نمی توانند 
برای زردپوشان اصفهانی بازی کنند.«

صحبت های قنبرزاده با واکنش 
سپاهان همراه بود و این باشگاه 
اعام داشت که از نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال شکایت کرده 
است. شکایت سپاهانی ها بی جواب 
نماند و با واکنش قنبرزاده همراه بود 
و او تأکید کرد ناگفته های خود را که 
نتوانسته در برنامه تلویزیون بگوید، در 

دادگاه خواهد گفت. برهمین اساس 
منصور قنبرزاده در گفت وگویی 
کوتاه با »ایران ورزشی« در خصوص 
این ناگفته ها اینطور صحبت کرد: 
»بگذارید این ناگفته ها در دادگاه 

گفته شود.«
وقتی با قنبرزاده کلنجار رفتیم که 
حداقل صحبتی انجام بدهد، گفت: 
»این یک رأی همانند سایر رأی هایی 
است که توسط کمیته انضباطی 
صادر شد و نمی دانم چرا تا این 
حد سروصدا به پا شد. عاوه بر 
این، رأی کسر امتیاز توسط کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال صادر 
شد و این موضوع به کارگروه نظارت 
بر قراردادها ربطی ندارد. سپاهانی ها 
اگر نسبت به این رأی اعتراض دارند 
می توانند به کمیته استیناف بروند و 
درخواست کنند تا مجدداً موضوع 

بررسی شود.«
 نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
صحبت های خود را اینگونه به پایان 
برد: »عاوه بر سپاهان باشگاه 
پرسپولیس هم از رقم سقف قرارداد 
بالاتر رفته که البته این رقم ناچیز 
است و این موضوع هم در کمیته 
انضباطی بررسی خواهد شد. وظیفه 
ما بررسی قرارداد تمام تیم ها است. 
ما با سپاهان دشمنی نداریم که 
بخواهیم امتیازشان را بی جهت کسر 
کنیم. ما مرجع قضایی نیستیم که 
رأی را صادر کنیم.« صحبت های 
قنبرزاده نشان می دهد فدراسیون 
فوتبال تعارفی با هیچ باشگاهی ندارد 
و هر کسی خطا کند، با آن برخورد 
خواهد شد؛ اتفاقی مهم در فدراسیون 
فوتبال که قنبرزاده یکی از ارکان اصلی 

اجرای آن است.

در حالی  که لیونل مسی در بازی 
آرژانتین با بولیوی و بازی اینترمیامی 
تانتاسیتی غایب بود و تیم  با آ
آمریکایی اش در غیاب او 5 بر 2 
شکست خورد، کریستیانو رونالدو 
به گلزنی ادامه داد و فاصله اش 
را با تعداد گل های مسی زیادتر 
کرد. کریستیانو در پیروزی 3 بر یک 
به الرائد هم گل زد تا در آستانه 
بازی حساس  فردای النصر مقابل 
پرسپولیس در تهران روحیه او و 
تیمش عالی شود. این پنجمین برد 

پیاپی النصر بود.
رونالدو گل شماره 851 خود را به ثبت 

رساند. او حالا تنها 149 گل رسمی 
دیگر تا رسیدن به گل هزارم فاصله 
دارد. شاید برای این کار باید 3  فصل 

دیگر به بازی ادامه دهد.
عملکرد کریس تا این لحظه در لیگ 
عربستان 20  بازی، 20  گل، 6  پاس  گل 
و میانگین یک  گل در هر بازی. یک 
آمار عجیب دیگر اینکه رونالدو تنها 
یک  بازی دیگر تا ثبت هزار بازی بدون 
شکست در عمرش فاصله دارد. اگر 
در بازی سه شنبه شب از پرسپولیس 
نبازند، پرسپولیس برای رونالدو به 
حریفی خاص و تاریخی تبدیل خواهد 
شد. اگر پرسپولیس ببرد، رونالدو 

باید برای رسیدن به 1000 بازی بدون 
شکست تا بازی بعدی لیگ برتر 

عربستان مقابل الاهلی صبر کند.
تعداد بازی های بدون باخت این 
ستاره پرتغالی هم اکنون به 999 
مسابقه رسیده است؛ 775  برد و 224  
تساوی. کل گل های منچستریونایتد 
در این فصل 6 گل بوده؛ گل های 
رونالدو 7 گل. البته که قابل  قیاس 
نیست ولی کریستیانو در من یونایتد 
هم میانگین هر بازی یک  گل را تقریباً 

ثبت کرده بود.
گلزن پرتغالی با 7 گل بالاتر از سالم 
الدوساری 6 گله از الهال و سادیو 

مانه از النصر با همین تعداد گل و 
میتروویچ، حمدالله، مالکوم و مراد 
باتنا به تنهایی بر صدر جدول گلزنان 
لیگ عربستان تکیه زده است. در 
جدول پاس  گل هم کریس اول است 
با 4 پاس  گل البته به طور اشتراکی با 
عبدالرحمان قریب و ماتئوس از النصر 

و التعاون.
تعداد گل های رونالدو در سال 2023 
به 32 گل رسید که برابر است با 
امباپه و 4 گل کمتر از 36 گل هالند 
است. خط حمله النصر به لطف مانه، 
رونالدو و تالیسکا در 5 بازی اخیر 21 
گل وارد دروازه حریفان کرده است.

پرسپولیس مانع رکورد شکنی رونالدو خواهد شد؟

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

علاوه بر سپاهان باشگاه 
پرسپولیس هم از رقم 

سقف قرارداد بالاتر رفته 
که البته این رقم ناچیز 

است و این موضوع 
هم در کمیته انضباطی 

بررسی خواهد شد. 
وظیفه ما بررسی قرارداد 

تمام تیم ها است. ما با 
سپاهان دشمنی نداریم 
که بخواهیم امتیازشان 
را بی جهت کسر کنیم. ما 

مرجع قضایی نیستیم که 
رأی را صادر کنیم

ZOOM

 zخبر

کیومرث هاشمی و 
چالش های پیش رو

کیومرث هاشمی با رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس شورای اسامی 
به عنوان پنجمین وزیر ورزش و 
جوانان کشور انتخاب شد. او که 
سال ها سابقه مدیریت در نهادهای 
تصمیم ساز ورزش کشور همچون 
و  وقت  بدنی  بیت  تر ن  زما سا
کمیته ملی المپیک را داراست 
سمتی را بر عهده گرفته که دارای 
حساسیت های فراوانی است و 
قطعاً با چالش های زیادی روبه رو 

خواهد شد.
در این مسیر پرتاطم اهالی ورزش 
باید به هر نحو ممکن هاشمی را 
مورد حمایت خود قرار دهند؛ چرا 
که موفقیت او در این عرصه به منزله 
موفقیت ورزش کشور است و این 
مسأله به سود همه اهالی ورزش 

خواهد بود.
وزیر ورزش و جوانان روز گذشته 
در جلسه رأی اعتماد خود در خانه 
ملت به نکته قابل تأملی اشاره کرد. 
او گفت که عرصه ورزش به یکی از 
میادین اصلی جنگ نرم تبدیل شده 
است. این اظهارات هاشمی نشان 
می دهد وی دارای درک درستی از 
مناسبات بین المللی ورزش است.

در حال حاضر یکی از راهکارهای 
ی  ها ر فشا  ، ن شمنا د صلی  ا
سیستماتیک از طریق نهادهای 
بین المللی ورزش است؛ در حالی 
که همین نهادها مدام این مسأله 
را تکرار می کنند که سیاست از 
ورزش جداست. بر همین اساس 
قطعاً هاشمی به دنبال فراهم کردن 
شرایطی است تا ورزش کشور در 

حوزه بین الملل آسیبی نبیند.
ز انتصاب  چندی پیش و پس ا
ن  ا عنو به  شمی  ها ث  مر کیو
سرپرست وزارت ورزش و جوانان، 
ری  تو ا ید ند کا م  عد پیگیر  ی  و
ت  با نتخا ا ر  د ن  ستا پر سر
فدراسیون ها شد. این موضوع 
هم یکی دیگر از چالش های جدی 
ورزش کشور بود که باعث شد 
برخی شائبه ها در خصوص مجامع 
انتخاباتی فدراسیون ها ایجاد شود.

پیگیری وعده ریاست جمهوری 
مبنی بر ساخت مجموعه ورزشی 
ند  تهران توسط هاشمی می توا
معه  جا ی  سته ها ا خو مهمترین 
ورزش کشور را جامه عمل بپوشاند. 
این پروژه  می تواند یکی دیگر از 
در  را  ر  ورزش کشو مشکات 
زمینه میزبانی از مسابقات معتبر 

بین المللی حل کند.
فدراسیون ها به عنوان نهادهایی 
که بیشترین بار ورزش قهرمانی 
را به دوش می کشند با مشکات 
زیرساختی روبه رو هستند و در این 
میان تعارض منافع شرکت توسعه و 
تجهیز اماکن ورزشی با فدراسیون ها 
باعث شده مشکات زیادی در 
این خصوص به وجود بیاید. قطعاً 
وزیر ورزش و جوانان به این مشکل 
فدراسیون ها اشراف کامل دارد و 
در جهت حل آن اقدام خواهد کرد.
ئل  مسا حل  ینکه  ا یت  نها ر  د
و مشکات عمده ورزش کشور 
نیازمند یک  همیت ملی است؛ 
ورزشی که نشان داده پتانسیل 
زیادی دارد و این پتانسیل می تواند 

خبرz موفقیت های بزرگی را رقم بزند.

 zسرمقاله

سیدجواد بشیری
سردبیر

پرسپولیس هم سقف را شکست
ادعای جدید قنبرزاده علیه سرخ ها:

وحید شمسایی:

هدف قهرمانی نبود

وحید شمسایی پس از اتمام مسابقات 6 جانبه برزیل در مصاحبه ای 
گفت: »تورنمنت برزیل دستاورد بسیار خوبی برای فوتسال کشورمان 
داشت. از روز اول هم گفته بودم هدف ما از حضور در این تورنمنت 
قهرمانی نبود. هدف یادگیری و پیدا کردن نقاط ضعف و قوت تیم ملی 
بوده است. همه باید به بازیکنان جوان اعتماد کنیم و آنها به خوبی جواب 

اعتماد کادر فنی را دادند و به آنها خسته نباشید می گویم.«

نواف العقیدی

دروازه بان گم شد!

کاروان النصر روز گذشته به تهران رسید و پس از حضور در فرودگاه 
به سمت هتل حرکت کرد. سیل عظیمی از جمعیت در محوطه هتل 
اسپیناس حاضر بودند تا شاید بتوانند رونالدو را از نزدیک ببینند. رونالدو 
با تدابیر ویژه امنیتی به محل اقامت خود رسید اما حالا شایعه عجیبی 
در فضای مجازی منتشر شده است که گفته می شود نواف العقیدی در 
میان ازدحام بالای جمعیت گم شده و بعد از دقایقی پیدا شده است.

مهدی طارمی

ستاره بوشهری در هامبورگ

 پورتو و مهدی طارمی امشب در اولین بازی فصل جدید لیگ قهرمانان 
اروپا با شاختار دونتسک دیدار می کنند. تیم اوکراینی در این بازی میزبان 
است ولی به دلیل شرایط این کشور دیدار دو تیم در شهر هامبورگ 
آلمان برگزار خواهد شد. طارمی آخرین تمرین خود در پرتغال را بعد 
از ظهر دیروز زیر نظر کونسیسائو انجام داد تا آماده درخشش در این 

تورنمنت مهم شود.

صحنه هایی در مورد 
رونالدو دیدم که در 
شأن فوتبال ما نبود

رئیس فدراسیون فوتبال در 
مورد واکنش مردم به حضور 
ستاره هایی همچون رونالدو 
در تهران، گفت: »صحنه هایی 
را که دیدم زیبنده ما نیست. 
پرسپولیس یکی از پرطرفدارترین 
تیم های آسیا است. سه نماینده 
شایسته در آسیا داریم که به نحو 
احسن انجام وظیفه می کنند. 
فکر می کنم این شرایط عادی 

خواهد شد.«
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